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Gyoma-Endrőd Vidéke
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Nádudvary Mihály 
könyv és papirkereskedésében 
Gyoma, Endrödi-ut 
Telefonszám: 15.

Keresztény politikai, társadalmi 
és közgazdasági hetilap. /¿***^.\ 

Szerkesztésért és kiadásért felelős: 
Nádudvary Mihály

Előfizetési árak: 
Egy negyedévre 26.000 korona 
Amerikába egy évre 2 dollár. 
Megjelenik minden vasárnap. 
Kéziratok nem adatnak vissza.

A megyei 
tisztviselők 
a köztisztviselők egyes osztályaihoz 
képest nem fizetést, hanem alamizs
nát kapnak.

Szóvá tették ezt már számtalan
szor. Felhozták, hogy a közigazgatás 
minden tényéért felelős az egyénnel 
szemben, a nagyközönséggel szemben, 
a vármegye autonóm testületéivel szem
ben, a kormányhatósággal szemben. 
Tényeiket nagyon sokszor a politika 
szemüvegén keresztül nézik, mely 
szemüveg minden politikusnál más 
és más képet nyújt; egész embernek 
kell lenni a közigazgatási tisztviselő
nek, hogy a politikai, gazdasági, pénz
ügyi, kereskedelmi és ipari élet, a 
társadalmi bajok szövevényei közt meg
győződése szerint mindig a teljes igaz
ságot juttassa érvényre. r.s mi az egész 
emberek jutalma? Többször politikai 
üldözés, legsúlyosabb felelősség meg
állapítása, meghallgatásuk nélkül a 
nemzetgyűlésben, a sajtóban, a köz
életben, kíméletlen támadás itt is, ott 
is anélkül, hogy mellettük egy védő 
szó hangzana el.

A megyeiek teljes joggal remél
ték, hogy az indemnitás során az ál
talános fizetésrendezésből nem ma
radnak ki. És mi történt? Az 1923. 
évi II. t. c. semmi számoa vehető 
előnyt nem nyújtott. Csak annyit ja
vított a megyeiek általános előmene
teli viszonyain, hogy a szolgálati pót
lékot átváltoztatta, ellenben sérelmet 
idézett fel az ülnökökre, orvosokra 
aljegyzőkre, szolgabirákra. Az állami 
segítség ma sincs rendszeresítve a 
megyeiekre, a kedvezményes orvoslás 
és gyógyszer nyújtását illetékes ténye
zők évek óta ígérgetik és törvény el
lenére sem adják meg.

Segítség helyett hamis érvekkel 
támadják a megyeieket: hogy mellék 
foglalkozásaik is lehetnek. Azért, mert 
közülök a közéletnek egy-egy fáradha
tatlan munkása teljes önzetlenséggel 
megteremt egy vállalatot, vagy társa
ságot: jutalmul az egész tisztikart 
sújtják, ahelyett, hogy kimondanák a 
tisztviselőknek a vállalatokban való 
részvételtől leendó eltiltását, amit az 
egész tisztikar egyértelműen kíván.

Biztatják őket a közigazgatási re
formmal, mely 30 esztendeje nem 
volt meszebb, mint ma van.

Az országnak egyik leglelkesebb 
és legértékesebb tisztikara eddigi no
bilis gondolkozásával, a hazafias szem
pontok által parancsolt némaságával, 

önmegtagadásával és hallgatásával el
érte azt, hogy alá került minden más 
tisztviselői kategóriának, azért mert 
emezek a saját érdekükért való harcot 
nem látták összeférhetetlennek az or
szág érdekében kifejtett munkásságuk
kal, elért sikereik : nekik adtak igazat.

A végrehajtó hatalom szolgálata 
anyagiakban utolsó lett, lerongyolódott.

Akármilyen sokat imánk ezekről, 
uj dolgot nem mondhatnánk. Ezek a 
panaszok nagyon régiek, de e mellett 
jogosak és sürgős orvoslásra szorulnak, 
mert máskép balkánizálódunk.

A sanálás ezen nem segít. A kor
mány javadalmi intézkedéseiben ha 
kényszerűen is, de kegyetlenül nyil
vánul meg a merev elutasítás. Pedig 
igazán nem szabad megvárni, hogy a 
nagyközönség is megnyugodjék abban 
a tudatban, hogy a közigazgatási tiszt
viselők a közszolgálati alkalmazottak
nak legkevésbbé fontos és ezért leg
rosszabbul fizetett tábora.

A vármegyei tisztviselők egye
düli és végső mentsvára: a törvény
hatóság. Valamennyi törvényhatóság 
bizonyára átérzi, hogy mit jelent, ha 
tisztviselői a gondozásukra bízott pol
gárok jólétét és érdekeit pártatlanul 
szolgálják, tudja, hogy tisztviselőinek 
munkássága a polgárokat születésétől 
kiséri a sirig, belátja, hogy a tisztvi
selők munkakedve, ambíciója és mun
kásságuk függ attól hoay megélheté
sük biztosittassék. Világos tehát, hogy 
a megyei tisztviselők sérelmeinek or
voslása, ma már nemcsak gazdasági 
kérdés, hanem az önérzet és a becsü
let kérdése!

Ha a vármegyék ezeket átérzik, 
tudják és belátják, hogy bizonyára 
módot találnak, — esetleg költségve
tésükben — arra, hogy tisztviselőik a 
súlyos megélhetési gondoktól mente
süljenek és a jogrendnek, az állam 
biztonságának is olyan faktorai le
hessenek, — mint eddig voltak.

Dr. Konkoly Tihamér.

Tanítás
a szabad ég alatt.

A helybeli állami polgári fiú- és 
leányiskola intenzív munkásságát mi 
sem jellemzi jobban, mint az a dicsé- 
retreméltó, serény buzgólkodás, mely- 
lyel a lelkes tantestület igyekszik szol
gálni a nevelés és oktatás ideális cél
ját. Ez a törekvés vezette az elmúlt 
szombaton is az érdemes tanári kart, 
amikor az egész intézet a szabadba 

rándult, hogy Gyoma környékét úgy 
vízrajzi, mint gazdasági szempontból 
is tanulmány tárgyává tegye. A pom
pás időben, vig énekszó mellett a 
természet szépségeit élvező növendék
sereg ismeretekkel gazdagon megra
kodva tért vissza otthonába. A növen
dékek kivonulásának sok nézője akadt. 
Az imponáló számú tanulósereg fé
nyes bizonyítéka annak, hogy a pol
gári iskola fokozódó fejlődése és nagy 
népszerűsége a legmeszebbmenő ál
dozatot is megérdemelné az illetékes 
körök részéről. A fent emlitett tanul
mányi kirándulás legértékesebb része 
különben a ligetben folyt le, hol az 
ima elhangzása után Vargha Gyula 
igazgató nyújtott nagyon tanulságos 
felvilágosítást arról, hogy micsoda 
nagy nevelő hatásuk van a tanulmányi 
kirándulásoknak. Utána Vargha Gyu- 
láné tanárnő „Magyar költők a ter
mészetről“ cimen tartott rendkívüli 
lelkes, kedves előadást a fiatalságnak. 
Majd Krcsmárik Endre tanár ismer
tette a hazai mesterséges haltenyész
tési, s a halászat kezdetleges módjait 
a magyar névnél és a primitív em
bereknél. Utána Herblay Lajos tanár 
a többtermelés jelentőségét tömör ösz- 
szefoglalásban klasszikus példákkal 
illusztráltan fejtegette, igazi szaktu
dásra valló alapossággal. Majd az 
igazgató buzdító, záró szavai után a 
sporttelepen különböző játékokkal fog
lalkozott a tanulóifjúság, melyre igen 
jó hatást tett a közönség érdeklődése 
is, mivel a délután folyamán körük
ben a többi között községünk érde
mes főjegyzője Pétermann József, to
vábbá Kner Izidor a lelkes mecénás 
is megjelent. Már bealkonyodott, mi
kor a vigám tanulósereg égj végtele
nül hasznosan eltöltött nap emlékeivel 
széjjeloszlott.

Az endrődi 
párbérkérdés ügye.

Az egyházi főhatóság és a vallás 
és közokt. min. rendelkezése értelmé
ben Endrődön is tanácskozás tárgyává 
tétetett a párbérek végleges rendezése. 
Ez ügyben az egyháztanács akként ha
tározott, hogy az 1889-ben hivatalo
san megállapított 1400 koronát fizeti 
aranyban — Csernus Mihály apátplé
bános ezen 1400 aranykoronát — ad
dig mig az endrődi plébánia élén áll 
az endrődi polgári iskola fenntartási 
költségeire engedte át,
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Földbirtokrendezés 
Gyomán és Endrödön.

A tárgyaló bizottság javaslata

A házhelyrendezés.

A) Gyomán.
A tárgyalóbizottság javasolja, hogy a 

II. számú tárgyalási jegyzőkönyv adatai 
alapján egybeállitott Il/a. jelű kimutatásban 
megnevezett 4 hadirokkant, 3 hadiözvegy, 
18 földnélküli, 1 törpebirtokos, 97 közal
kalmazott és kisiparos, együtt 123 egyén 
házhelyszükségletének kielégitése céljából 
a következő területek váltassanak meg:

a) Révlapos.
Gyoma község telkes gazdáinak a gyo

mai 36. sz. betétben 8131/2. hrsz. alatt fel
vett ingatlanból térrajz szerint 4 hold 57 
□•öl, Gyoma község tulajdonából pedig a 
13. sz. betétben 8133/1 hrsz. ingatlanból 
4 hold 1461 □-öl, a 8132. hrsz. birtokrész
letből 853 □-öl és a 8155. hrsz parcellá
ból 18 □■öl, együtt 5 hold 732 □-öl.

A gyomai ref. egyháznak az 1196. sz. 
betétben 8160. hrsz. alatt felvett ingatlan
ból 762 □-öl.

A kir. kincstár (polgári iskola) 5291. 
sz. betétbeli 8133/2. hrsz. ingatlanból 258 
□•51.

b) Fattyasi libalegelő.
Gyoma község telekkönyvön kivüli 

tulajdonából, a gyomai telkesgazdák nevén 
nevezett s a 36. sz. betétben 7292. hrsz. 
alatt felvett birtokrészletnek a térrajzon ki
tüntetett 8 hold 115 □-öl területét.

c) Besenszeg.
Az Eiler Mihály tulajdonát képező, a 

gyomai 957. sz. betétben 3968. hrsz. alatt 
felvett ingatlanból 385 □-ölet, a 2941. 
hrsz. birtokrészletböl 1 hold 1538 □-ölet, 
a 2942 hrsz. parcellából 15 hold 320 Q- 
ölet, együtt 17 hold 663 □-ölet.

Gyoma község tulajdonából a 36. sz. 
betétben felvett 2949. sz ingatlanból 402 
□•ölet, a 2950. hrsz. ingatlanból 16 |Z|-ölet» 
együtt 418 □•ölet.

Kovács József és nejének az 1820. sz. 
betétben 2967. hrsz. alatt felvett ingatlana 
— térmértékének csorbítása nélkül — oly 
módon vétessék igénybe, hogy annak mes- 
gyéje a 2968. hrsz. ingatlan felől s annak 
területéből kiegészíttessék.

A gyomai ref. egyház 1196. sz. be- 
tétbeli 3506. hrszmu ingatlanából 1296||~|- 
ölet, a 3507. hrsz. ingatlanból 432 □-öl, 
együtt 1 hold 128 □-ölet.

Javasolja a bizottság, hogy ezek a 
házhelyek a tárgyalást vezető biró egyé
nenkénti kijelölése szerint osztassanak ki, 
s minthogy a megváltott területeken, a 
köztéren iskola helyein kivül még 5 ház
hely üresen megmarad, ezek a házhelyek 
a gyomai elöljáróság rendelkezésére adas
sanak avégből, hogy az utólagosan jelent
kezettek házhelyszükséglete is kielégittes- 
sék. Javasolja a bizottság, hogy a földtu
lajdonosok kártalanítása, a velük megkö
tött egyezség szerint, a végrehajtási eljá
rásra hagyassák. A házhelyek megváltási 
árának megállapítása pedig a kártalanítás
sal kapcsolatosan történjék meg és a bir
tokbaadás a legsürgősebben rendeltessék el.

B) Endrödön.
Javasolja a tárgyalóbizottság az End- 

rődön felállítandó gazdasági iskola, léte
sítendő sporttá r és a községben elhelye
zendő tisztviselők és hadirokkant és hadi 
özvegyek részére szükséges 15 házhelyjo- 
gosultak biztositására a XXVI. 1. csoport
hoz csatolt, a gyomai Wodiáner árvaház 
tulajdonát képező, az endrődi 2267. sz. be
tétben A/l—6. sorszám alatt felvett s 
összesen 41 hold 816 □•öl nagyságú te
rület cseréltessék ki s emlitett iratoknál 
levő térrajz szerint fenti célra használtas
sák fel. A cserébe adandó terület szol
gáltatására, illetve a cserébe adandó te
rület megváltási árának kifizetésére End- 
röd községet kell kötelezni, a csere helyé
nek és kiterjedésének megállapítását Z pe
dig — minthogy az érdekelt árvaház igaz
gatóságának elvi ellenzése folytán egyez
ség köthető nem volt — a végrehajtási 
eljárás során kell tárgyalás alá venni.

Az iskola, sporttér, házhely célokra 
szükséges terület, valamint a veteményföl- 
dek céljaira felhasználandó terület összesen 
csak 33 hold 362 négyszögöl, a többi ár
tér a Körös gátján belül. Minthogy azon
ban a terület időszaki legelő, s az árva
házra értéktelen, azért méltányos, hogy a 
árárvaház ezekért is kártalanittassék s a 
csereföld egytagban, a gyomai határban, 
telepéhez lehető közel s teljes értékben 
adassék.

A cserére vonatkozó javaslat indoka 
az, hogy a területek kicserélését Endrőd 
község elöljárósága és helyi tárgyalóbizott
sága kérte, a csere létesítése közérdeket 
szolgál, az árvaház teljes értékű földben 
való kártalanításának feltétele mellett, az 
vaháznak sérelmére nem szolgál s az 1924. 
VII. t.-c. 9. §-a megengedi az OFB-nak, 
hogy a T. 31. §. szerinti mentesítéstől el
tekinthessen, a terület a Nv. 9. §-ának 2. 
bekezdésében meghatározott mentességre 
nem hivatkozhat s a Nv. 14. §-a szerint a 
csere foganatosítható a T. 32. §-a alapján.

Folyt, köv.

Ingatlanforgalom.
Gyoma községben:

Szendrei Ágnes eladta az Árvaház 
utcában levő 391 □-öl területű házasbel- 
telkét Schwalm József és nejének 78.000.000 
K-ért. Ehrmann Mór eladta a 667 sz. a. 
215 □■öl területű házasbeltelkét Schvarcz 
Dávid szolnoki lakosnak 200.000.000 K-ért. 
özv. Szűcs Györgyné G. Szabó Mária és 
társai eladták a Taraföldön levő 7 hold 
56 □-öl szántót Kéri Imre és neje Csath 
Máriának 700 mm. búzáért.

Endrőd községben:
Tímár István eladott 803 □■öl Décs- 

páskumi házasbeltelkét kerttel Venczák Vin
cének 1.500.000 K-ért. özv. Szabó Györgyné 
Timár Mária eladott a Décspáskum düllő- 
ben 1157 □-öl területi szántót Iványi Já
nos és 4 társának 45 mm. búzáért. Tolmay 
Árpád Győri lakos eladta a Szent Miklós 
düllőben levő 14 hold 890 □-öl területű 
tanyás szántóját Kovács György és neje 
mezőtúri lakosoknak 400 mm. búzáért. Sá- 
ezó A. Andrásné Hanyecz Erzsébet eladta 
a 852 házsz. a. házasbeltelkét 463 □-öl te
rületben 32.500.000 K-ért, özv. Hornok Im- 
réné Sáczó Ilona és Sáczó Vincének, eladta 

továbbá a Vaszkóhalom düllőben levő 1446. 
□-öl területű szántóját Fülöp Mátyásné 
Sáczó Annának 19.500.000 K-ért. Timár 
Gergelyné Timár Mária eladta a 658 sz. a. 
351 □-öl területű házas békéikét Bula And
rás és neje Hunya Verannak 300 mm. bú
záért. Kiszely Imréné Salamon Ilona eladta 
a Kúria dűlőben levő 561 □•öl területű 
szántóját Novák Pál és nejének 30 mm. 
búzáért. Timár Mária eladta a Sacózug 
düllőben levő 597 □-öl területű szántóját 
Gyuricza Miklósné Timár Annának 10 mm. 
búzáért. Szeley András és tsai eladták a 
715 sz. a. házasbeltelküket 166 □-öl terü
letben Iványi Imrének 110 mm. búzáért 
Kovács Istvánná Uhrin Hermina eladta a 
a Kontradüllőben levő 3 hold 1462 n-öl 
területű szántóját Uhrin Péternek 660 mm. 
búzáért.

Megkezdte működését 
az endrődi polg. iskola.

Csernus Mihály endrődi apátplé
bános fáradságot nem kímélő mun
kájának egy ujabbb gyümölcse az 
endrődi róm. kath. polg. isk. szept. 
hónapban megkezdte működését. End
rőd község fejlődésében egy sokat je
lentő és egy igen óhajtott intézmény
nyel községünk tehát ismét gazdagabb 
lett. Az iskolaszék örömmel vette tu
domásul a kultuszminiszter rendelke
zését, mellyel Koczkás Sándor oros
házi polg. isk. tanárt az endrődi kath. 
polg. iskolához osztotta be. Az end
rődi iskolaszék Koczkás Sándort a 
polg. isk. igazgatóságával bízta meg.

hírek
Magas vendégek Endrödön. Dr. 

Pogány Frigyes államtitkár, dr. Petrócz 
István miniszteri tanácsos és dr. Kosa Kál
mán miniszteri titkár a napokban Endrő- 
dön időztek és Csernus Mihály apátplébá
nos vendégei voltak.

A járásbíróság lakásügye. Lapunk 
múlt heti számában megírtuk, hogy az évek 
óta Gyomán működő járásbíróság további 
fennállása veszélyeztetve van és az illetékes 
körök a gyomai járásbíróság megszünteté
sével foglalkoznak, mert a járásbíróság ré
szére szükséges lakásokat a mai napig sem 
tudta biztosítani. A gyomai ref. presbyte- 
rium érezve a kérdés fontosságát Harsányi 
Pál ref. esperes előterjesztésére, nemes 
elhatározással egy megüresedett tanítói la
kást bocsájtott a vezető járásbiró rendel
kezésére cs igy a lakásbiztosítása által a 
járásbíróság további fennmaradása is biz
tosítottnak mondható. Az erre vonatkozó 
határozatot a következőkben közöljük: 
Presbyteriumunk tekintettel azon nagy fon
tosságú közérdekre, mely szerint a nehéz 
lakásviszonyok között a járásbirósági elnök 
ur részére a község alkalmatos lakás adni 
nem tud s e körülmény nehezen kivívott 
járásbiróságunknak esetleg létkérdésévé le
het, — tekintettel továbbá az egyház min
den nemes közérdeket szolgáló hivatására, 
főleg azon benső viszonyokra, melylyel a 
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gyomai református egyház Gyoma közsé
gével állandóan volt és a mely szeretettel
jes együtt szolgálatot a maga részéről a 
presbyterium mindig elsőrangúan fontosnak 
Ítélt és tartott kimondja, hogy kiadja Zá
honyi Aladár járásbirónak a megüresedett 
tanítói lakást olyként, hogy a midőn refor
mátus egyházunknak a tanítványok lét
száma növekedésével, vagy felsőbb ható
sági rendeletre az ott szünetelő iskolát 
visszakellene állítani agyház elnökségének 
felmondására egy fél év alatt a lakást a 
lakást a járásbiró az egyháznak népneve
lésügyi célokra visszaengedni tartozik.

A debreceni dalegyletek hangver
senye Oyomán és Endrödön. A debre
ceni Horthy és Szent László dalegyletek 
tagjaiból összeállított énekkar vidéki hang
verseny körútra megy, közben október 26- 
án délután Gyomén este pedig Endrödön 
ad gazdag műsoru hangversenyt. A ren
dezést e fényesnek Ígérkező hangverse
nyekre Gyomén dr. Osváth János ügyvéd 
Endrödön pedig a Szent Imre dalegylet 
eszközli.

Képviselőtestületi ülés Gyomán. 
Gyoma község képviselőtestülete 1924 okt. 
4-én d. e. 9 órakor a községháza nagyter
mében rendkivüli közgyűlést tart a követ
kező tárgysorozattal: 1. Gyoma-endrődi 
földbirtokrendezésre vonatkozó javaslat be
mutatása. 2. Szász Lajos s. jegyző kérelme 
hadipótlék engedélyezése iránt. 3. A gyo
mai Sport Club kérvénye az augusztus 
23-iki bál helyhatósági engedélyezéséért 
kivetett összeg törlése iránt. 4. Kiss Juli
ánná Gyüge Sándorné illetőségi ügye. 5. 
Fási Juliánná kérvénye gödrökközti házhely 
engedélyezése iránt. 6. özv. Kiéin Sala
monná kérvénye a község kötelékébe való 
felvétele iránt. 7. Nádas Gyula kérvénye a 
község kö’elékébe való felvétele iránt. 8. 
Imre Lajos kérvénye a gödrök közti ház
hely engedélyezés» iránt. 9. Jóváhagyó 
határozatok bemutatása.

Köszönetnyilvánítás. Az ETK. esté
lyén felülfizetek a következők: Alapy An
dor 60.000, Hoffmann Ferenc 40,000, Csu- 
varszki András, Tímár Ede 15.-15.000, 
Sztanyik Lajos, Uhrin Imre, Fcsher Gyula, 
Pintér Bálint, Kovács Ilonka, dr. Cseh Jó
zsef, Grossz Zoltán, Timár Lajos, Wenczák 
Ede, Csuvás Andrásné 10.—10.000, Timár 
Sándor, Hunya Imréné, Timár Mátyás 5— 
5.000 koronát, melyekért ezúton mond 
köszönetét Szilágyi Aladár főtitkár.

Marhalevelek kiállításának uj dijai. 
A földmivelésügyi miniszter október hó 
l-lől kezdve az alábbi uj marhalevél keze
lési dijakét léptette életbe. 1 marhalevél 
kiállításának dija tekintettel a reá jegyzett 
állatok számárá 10 aranyfillér. Tulajdon
átruházási díj 6 aranyfillér, irányitási, le
jegyzési dij 4 aranyfillér.

Uj hivatalos órák a járási főszolga
bírói hivatalban. A gyomai járási főszol- 
gabirói hivatalban október 1-től kezdődö- 
dőleg hivatalos órák délelőtt 8 órától dél
után 2 óráig tartanak. Délután hivatalos 
órákat nem tartanak.

Eltűnt gyermek. Szilágyi Sándor 
gyomai lakos Izsó István 14 ézes nevelt fia 
munkaadójától e hét szerdáján eltűnt és 
azóta életjelt nem ad magáról. Eltűnésekor 
a következő ruhákat viselte: hosszú szürke 
kabát, barnás rossz nadrág, régi tüzér blúz 
és egy használt fekete kalap. Aki tud rólla 
jelentse a gyomai rendőrségnél.

Uj lakáshivatali illetékek. Október 
hó 1-től kezdve az alábbi uj lakáshivatali 
illetékek lépnek életbe: minden beadvány 
után, mely magasabb illeték alá nem esik 
10.000, szobánként! illeték 20.000, elsőfokú 
határozat ellen beadott fellebbezésre 50000 
nyomozati dij 10.000. Lakásigazolványi di
jak a következők: 1 szobás lakás után 
20.000, 2 szobás lakás után 40.000, 3 szo
bás lakás után 60.000, 4 szobás lakás után 
80.000 korona. Ha a tulajdonos jelöli ki 
a bérlőt a fenti összeg ötszörössé, lakás
csere esetén a fenti összeg tízszeressé, bér
letátruházás esetén a fenti összeg 15 sző
rössé fizetendő.

Újból megjelent Walser-Varga:Örök- 
imádás cimű imakönyve legméltóságosabb 
oltáriszentség imakönyve. Lakodalmakra és 
minden egyébb alkalomra a legalkalmasabb 
ajándék. Ara félvászonkötésben 101 ezer 
egészvászonkötésben 115 ezer, öregbetüs 
kiadás félvászon 115 ezer, egészvászon 
132 ezer. Kapható Nádudvary Mihály ke
reskedőnél Gyomán és Sztanyik Lajosnál 
Endrödön.

Forgalmi adókönyvek mindenféle 
nagyságban állandóan kaphatók Nádud
vary Mihály könyvkereskedőnél Gyomán 
és Sztanyik Lajosnál Endrödön.

Kreppapirok, selyempapirok minden 
szinben kaphatók Nádudvary Mihály könyv
kereskedőnél Gyomán,

Szerkesztő változás. Mint lapunk 
más helyén olvasható a lap szellemi vezeté
sét és szerkesztésért a felelősséget ismét 
Nádudvary Mihály vette át. Szekér (Ailer) 
Dániel a lap vezetésétől visszalépett és vele 
a lapunk mindenféle összeköttetést megsza
kított. A lapra vonatkozó összes megkeresé
sek ezentúl Nádudvary Mihály könyvkeres
kedőhöz küldendők.

Levélpapírok a legjobo és legfino
mabb kivitelben nagy választékban kapha
tók Nádudvary Mihály könyvkereskedésében.

Ha unatkozik úgy vegye meg Aller 
képes családi lapját, mely színes képekkel 
csak 6000 koronába kerül. Kapható Nádud
vary Mihály könyvkereskedésében.

Ellopták a feszmérőt. Szabó Sáodor 
nagylaposi tanyáján levő cséplőgépről, mely 
a major melletti takarmányos kertben állt, a 
feszmérőt ismeretlen tettes ellopta. Kár 1 
millió korona.

Névmagyarosítás. A belügyminiszter 
Lapatinszky Lajos gyomai lakos kérelmére 
megengedte, hogy úgy a maga, mint a gyer
mekei nevét Lászlőfira magyarosítsa.

SPORT
GyMTE—MAC 1—1 (0—1)

Egyenlő erők küzdelme melyet sike
rült a lelkesen játszó gyomai csapatnak 
eldöntetlenné tenni. GyMTE. ezzel a fél
sikerrel pontjainak számát 5-re szaporította 
és a helyezések sorában az 5-re helyet fog
lalja el.

Palercsik Lajosnak egy Lajos neve
zetű 17 éves gyöngeelméjü fia három 
héttel ezelőtt elveszett, aki tud róla je
lentse a rendőrségen, hol illő jutalomban ré
szesül. Bővebb ismertető jele: középtermetű 
magas, szőkehaju, ruházata: fekete szalma
kalap, használt szürke ruha és fekete színű 
munkáscipőből áll.

Egy 13—14 éves leány gyermek mellé 
felvétetik. Cím a kiadóba.

Eladó egy 5 HP gazdasági lokomobil 
42 colos Umráth-féle cséplőszekrénnyel. Bő
vebbet Gyomán Kovács Sándor gépésznél 
1250. sz.

Egy teljesen uj 64 fiókos fűszerüzlet
berendezés rendkívül olcsó árban eladó. Ér
tekezni Sztanyik Lajos kereskedőnél, Endrő- 
dön.

A »Hangya“ kisréti üzletében karton, 
festő, zefir, kanavász, pamutvászon, mosott 
schifíon, pamutszövet, ceug, parget és az 
összes szabókellékek, valamint jemperek, 
kész kötött mellények, férfi és női harisnyák, 
női ingek, munkás-fehérneműek, fonal és 
cérnaáruk, szövő-, kötő- és hímző pamutok, 
lótakarók nagy választékban állandóan kap
hatók.

TakácsJános
(napnyugati) vendéglősnél lehet csak

tiszta fehér és vörös

FAJBOROKAT
kapni. Házhoz kihordva 22.000 koronáért. 
Vendéglőjében tiszta és pontos kiszolgálás.I 

Sörei is elsöranguak!

Gyoma-déyaványai határban 
a volt Kéri-féle 54 m. holdas tanya 
17 és fél vagon búzáért eladó. Vé
telár 2 hónapon belöl fizetendő, Meg
bízott dr. Gergelyffy Géza ügyvéd 

Szolnok.

Őszi kalap újdonságok 
nagy választékban kaphatók, valamint alakí
tásokat Ízlésesen eszközlök ruha- és kalap
szalonomban. özv. Kőnigsthal Imréné Gyo

ma, községházával szemben.

Csavartvázu

kerékpár
teljesen uj gummikkal eladó. Cím a lap 

kiadóhivatalában megtudható,

Ezentúl
az Ízléses régóta bevált, dobozos 
„valódi Frank kávépótlék“ az 
utánzott gyártmányoktól külső
leg abban különbözik, hogy cím
kéje barna-kék-fehér színekből 
van összeállítva, amelyen a jel
legzetes ismertetőjeleg, nevezete
sen a „kávédaráló“ és a „Frank“ 
név feltűnően érvényre jutnak.

A „valódi Franck a kávéda
rálóval“ közkedveltségét kiváló 
aromájának, ízletességének, ere
jének és zamatosságának kő- 
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Bedő és Nagy 
rőfös és divatárukereskedők 

Gyoma, Endrődi-ut
A maradékok és nyári szezonból 
kimaradt cikkek áruba bocsájtása 

minden elfogadható árért 
még e hó 10-ig tart. — Nem mulaszthatjuk 
el újból felhívni igen tisztelt vevőink figyel
mét az ezen pár nap keretében beszerzési 
árban, tehát jelentékenyen leszállított áron 
eladásra kerülő férfiöltöny és kabátkelmék, 
női szövetek és téli kendőkre, valamint az 

összes raktáron levő cikkekre.

Kéri Istvánná fatelepén hasábos és 
aprított tűzifa kicsinyben és vaggontételben, 
valamint bognáráru u. m. kőris kerék és 
küllő, faragott nyírfa kocsirúd állandóan kap
ható.

Keresek bognár segédet azonnalra is, 
ki önállóan dolgozik és némi szerszámmal 
rendelkezik. Oláh Gyula kovács Dévaványa

Használt jókarban levő bútorok al
kalmi áron eladók. Értekezni a Kiéin va
súti vendéglőben lehet.

Egy cséplőgarnitura 8 HP gőzkazánnal 
300 mm. búzáért eladó. Bővebbet a kiadó
hivatalban.

Oláh György háza 1456 szám és 1 
fél fertály tanyahelyföldje szabadkézből 
örökáron eladó.

Pénz= 
kölcsönöket 
10 millió K=ig 

állandóan folyósít a

Gyomai Gazdasági Takarék
Endrődön a Nagy-ucca 27. sz. (ösapay-féle)

ház eladó 
minden elfogadható áron eladó. 'Bővebbet 

Stercula gyógyszerésznél.

Nyomatott Baltha János könyvnyomdájában, Mezöbcrényben.

Mészáros Mihály 
röfös és divatáruháza Gyoma 
Endrődi-ut. Telefon 30.

Üzletem átalakítása
miatt — mig a kibővítési munka meg nem 
kezdődik — a raktáron levő áruk az eddigi 
áraknál is olcsóbban kerülnek eladásra, 
mely alkalmi vételre felhivom a T. vevő

közönség szives figyelmét.
80 széles cérna batisztok mintás . . 33 
80 száles egyszínű grenadinok ... 28
80 széles szép mintás voálok 27,25,22,19 
80 széles srapa zefirek .... 28,32, 24 
80 széles selyem vásznak sima és mintás 35 
80 széles liberti szoten 40, batiszt . 28 
80 széles parchetok 45, 42, 38, 35, 29 
80 széles molinók . . . 17, 19, 22, 25 
110 széles eponga.................................. 97
110 széles pamut cabardinok ... 47 
110 széles kockás szövetek . 70, 55, 45
110 széles francia mintás grenadinok 77 
110 széles gyapjú grenadinok . . .165 
110 széles opál 58, petyes batiszt . . 55 
140 széles férfi szövetek . 170, 155, 135 
140 széles női kabátposztó 190, 158, 128 

(az árak ezer koronákban értendők) 
Férfi szövetek, ragián és télikabát kelmék 
nagy választékban. Női ruha, kosztüm és 
kabátkelmék, covercot, velaurok, satinok,
camgarn szövetek nagy választékban. Pap
lanok, ágygarniturok, posztó és beliner 
kendők stb. Az összes szabókellékek a leg
olcsóbban. Szövőpamut minden mennyi

ségben kapható.

A„HANGYA“ 
kisréti üzletében 

karton, festő, zefir, kanavász, pamutvá
szon, mosott schiffon, pamutszövet, ceug, 
parget és az összes szabókellékek, vala
mint jemperek, kész kötött mellények, férfi 
és női harisnyák, női ingek, munkás fe- 
hérnemüek, fonal és cérnaáruk, szövő-, 
kötő és himző pamutok, lótakarók nagy 
választékban állandóan kaphatók.

Leipzigi szőrmeház lerakata!
Frisch Ferencz posztó- és szörmeáru kereskedése 

Békéscsabán, Andrássy-ut 41.
Nagy választék külföldi szőrmékben, bőrbélésekben továbbá legfinomabb télikabát anya
gokban, posztókban és bélésárukban. Próba babák, szabóollók és szabászat! Schemák 

állandóan raktáron.

I' részletfizetésre 1 
t újból bapbatób a * J SINGER VARRÓGÉPEK 

SINOERCO. VARRÓGÉP RÉSZV.TÁPS
Családi és ipari varrógépek raktáron ,

Salus Jstván

< újból baphatób a

villanyszerelő és műszerész. fa
GYOMA, Endrődi-ut 791. Molnár rőföskereskedővel szemben !

Ha olcsón
és jól akar vásárolni
úgy keresse fel

Marosi Márton
divatáruüzletét

a piactéren, ahol mindenféle ruházati cikkek 
úgymint női- és férfi szöveteket, barchetokat, 
kartonokat, festőket, zefireket és vásznakat 
a legolcsóbban vehet. Győződjön meg sze

mélyesen olcsó áraimról.

G y o m á n 
a Napnyugathoz címzett 

vendéglő 
kedvező áron s kedvező fizetési feltéte
lek mellett azonnal eladó. Értekezni lehet 

Oláh Bálint tulajdonosnál a helyszínen.

Kalocsa Mária 
bánomkertje 

eladó

Tíízifafűrészelést
jutányosán vállal Gyomán

Erdei fűrészgépje
Eladó egy tehénjárás, kölesfenékben

7 hold föld. Bővebbet Máday gyógysze
résznél.




